CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN TRUNG BỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: NONG-123/08h00/DNAN  Đà Nẵng, ngày 14 tháng 7 năm 2025

TIN DỰ BÁO NẮNG NÓNG TẠI THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

1. Hiện trạng nắng nóng 24 giờ qua

Thành phố Đà Nẵng đã xảy ra nắng nóng nhẹ tại một số phường, xã. Nhiệt độ cao

nhất và độ ẩm thấp nhất ngày hôm qua (ngày 13/7) như sau: Tại Trạm Khí tượng Đà Nẵng

(phường Hòa Cường) nhiệt độ 34.7 độ C, độ ẩm 61%; tại Trạm Khí tượng Tam Kỳ

(phường Bàn Thạch) nhiệt độ 35.0 độ C, độ ẩm 62%; tại Trạm Khí tượng Trà My (xã Trà

My) nhiệt độ 34.6 độ C, độ ẩm 60%.

2. Dự báo diễn biến nắng nóng trong 24 đến 48 giờ tới

Trong 24 giờ tới, nắng nóng tiếp tục xảy ra cục bộ trên địa bàn thành phố, đến 48

giờ tới nắng nóng có khả năng mở rộng ra toàn thành phố. Các xã, phường vùng đồng

bằng nền nhiệt độ cao nhất phổ biến từ 34 - 37oC; độ ẩm thấp nhất từ 50 - 60%; các xã

thuộc vùng núi nền nhiệt độ cao nhất phổ biến từ 33 - 36oC; độ ẩm thấp nhất từ 50 - 63%.

Thời điểm

dự báo
Khu vực ảnh hưởng

Nhiệt độ

cao nhất

(0C)

Độ ẩm tương

đối thấp nhất

(%)

Thời gian

nóng (giờ)

Ngày 14/7

Hải Châu, Sơn Trà, Ngũ

Hành Sơn, Cẩm Lệ, Hòa

Khánh, Hội An, Điện Bàn,

Đại Lộc.

33-35 50-60 11-15

Tam Kỳ, Núi Thành,

Thăng Bình
34-36 50-60 11-15

Hòa Tiến, Hải Vân, Thạnh

Mỹ, Đông Giang, Tây

Giang

33-35 53-63 11-15

Quế Sơn, Tiên Phước,

Khâm Đức, Trà My
34-36 53-63 11-14

Ngày 15/7

Hải Châu, Sơn Trà, Ngũ

Hành Sơn, Cẩm Lệ, Hòa

Khánh, Hội An, Điện Bàn,

Đại Lộc.

34-36 50-60 10-15

Tam Kỳ, Núi Thành,

Thăng Bình
35-37 50-60 10-15

Hòa Tiến, Hải Vân, Thạnh

Mỹ, Đông Giang, Tây

Giang

34-36 50-60 11-14

Quế Sơn, Tiên Phước,

Khâm Đức, Trà My
34-36 50-60 11-14

Hình: Bản đồ dự báo nhiệt độ cao nhất trong 24 giờ tới

3. Cảnh báo

Trong 72 đến 120 giờ tới, nắng nóng tiếp tục duy trì.

4. Cấp độ rủi ro thiên tai do nắng nóng: cấp 1.

5. Cảnh báo tác động của nắng nóng:

Do ảnh hưởng của nắng nóng kết hợp với độ ẩm trong không khí giảm thấp nên có

nhiều nguy cơ xảy ra cháy nổ và hỏa hoạn ở khu vực tập trung đông dân cư, các khu công

nghiệp, nguy cơ cao cháy rừng tại các xã trung du và vùng núi. Ngoài ra, nắng nóng còn

có thể gây tình trạng mất nước, kiệt sức, đột quỵ do sốc nhiệt đối với Nhân dân khi làm

việc ngoài trời trong thời gian dài ở nơi xảy ra nhiệt độ cao.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 14 giờ ngày 14/7/2025.

Tin phát lúc: 08 giờ ngày 14/7/2025.

Nơi nhận: TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG PHÒNG DỰ BÁO KTTV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Tuyến

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng UBND Tp;

- BCH PCTT-TKCN&PTDS Tp;

- Báo và PT-TH Tp;

- Sở NN&MT Tp;

- Phòng QLDB&TTDL KTTV;

- Trung tâm TT&DL KTTV;

- Trung tâm Dự báo KTTV Quốc gia;

- Lãnh đạo Đài;

- Lưu PDB.

		2025-07-14T07:58:28+0700
	Việt Nam
	Trương Tuyến<truongtuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!